
AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ata nº 00002/2025

Última atualização 09/05/2025

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit enxoval de bebê, destinado ao desenvolvimento do Projeto Mãe

Arapiraquense e as demandas do Plantão Social da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

   Atas

Local: Arapiraca/AL Órgão: MUNICIPIO DE ARAPIRACA Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 09/05/2025 Data de assinatura: 30/04/2025

Vigência: de 02/05/2025 a 30/04/2026

Id ata PNCP: 12198693000158-1-000039/2025-000001 Fonte: Contratos.gov.br

Id contratação PNCP: 12198693000158-1-000039/2025

Arquivos Histórico

Nomec Datac

Ata de Registro de PreÃ§os nÂº 00002 09/05/2025

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/atas
https://pncp.gov.br/app/editais/12198693000158/2025/39
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Alagoas , 12 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2549  

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4 

 

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 

 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:B5FA56E1 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

PORTARIA GP N. ° 605/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 45 c/c 51, IX, XIII da Lei Orgânica 

Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo e-cidade n° 

25.363/2024; 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Pensão por morte a MARIA SEVERINA DE 

OLIVEIRA, portadora de CPF n° 042.317.894-60 e RG: 1495424 - 

SSP/AL, cônjuge de JOÃO LUIZ DE MELO, ex-servidor inativo, 

desta municipalidade, Professor, portador de matrícula n° 14230-8, 

CPF: 469.775.704-15 e RG: 765660 SSP/AL, faiecido em 31 de julho 

de 2024, em conformidade com art. 23, incisos, I, II, III, IV, V e VI, 

art. 24 §1°; art. 26, incisos, 1, Il e Ill, art. 30, incisos, I, II, III, IV, 

alíneas, a, b, c, d, da Lei Complementar n° 04 de 03 de agosto de 2023 

do Município de Arapiraca, devendo-se em tempo, observar a não 

contribuição previdenciária e o seu reajustamento nos termos do § 8°, 

do Art. 40 da CF/88. 

Art. 2° Esta Portaria vigorará em 14 de fevereiro de 2025, e retroagirá 

seus efeitos a 31 de julho de 2024, ou a partir do último pagamento de 

proventos ao falecido, caso tenha ocorrido depósito de proventos após 

o falecimento do mesmo, em conformidade com o Parecer n° 07/2025 

- PGM, incluso nos autos do Processo. 

Art. 3° Esta Portaria vigorará a partir da data da sua publicação. 

Arapiraca, 14 de fevereiro de 2025. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

YALE BARBOSA FERNANDES 
Secretário M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e 

Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, 

aos 14 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, devendo a sua 

publicação ser feita de acordo com as normas legais. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 

 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:C3F1132E 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - IMPREV 

PORTARIA GP N. ° 1.330/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 45 c/c 51, IX, XIII da Lei Orgânica 

Municipal, e tendo em vista o que consta do Processo e-cidade n° 

27.865/2024; 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Pensão por morte a MARIA SIMONE DE 

ARAÚJO FRANÇA, portadora de CPF n° 051.340.104-04 e RG: 

667678517 - SSP/SP, cônjuge de CICERO LINS DE FRANÇA, ex-

servidor, desta municipalidade, Gari, portador da matrícula n° 8874-9, 

CPF: 925.580.894-04 e RG: 1263989 SSP/AL, falecido em 24 de 

julho de 2024, em conformidade com o Art. 23, incisos I, II, III, IV, 

V, e VI, Art. 24 § 1°, Art. 25, Art. 26, incisos I, II e III, Art. 30, 

incisos I, II, III, IV, alíneas a, b, c, d, da Lei Complementar n° 04 de 

03 de agosto de 2023 do Município de Arapiraca-AL, devendo-se em 

tempo, observar a não contribuição previdenciária e o seu 

reajustamento nos termos do § 8°, do Art. 40 da CF/88. 

Art. 2° Esta Portaria vigorará em 14 de novembro de 2024, e 

retroagirá seus efeitos a 24 de julho de 2024, ou a partir do último 

pagamento de proventos ao falecido, caso tenha ocorrido depósito de 

proventos após o falecimento do mesmo, em conformidade com o 

Parecer n° 549/2024 - PGM, inclusos nos autos do Processo. 

Arapiraca, 14 de novembro de 2024.  

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

  

YALE BARBOSA FERNANDES 
Secretário M. de Gestão Pública 

  

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e 

Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, 

aos 14 dias do mês de novembro do ano de 2024, devendo a sua 

publicação ser feita de acordo com as normas legais. 

  

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA 
Coord. Especial I – Atos e Registros Administrativos 

 

Publicado por: 
Klebson Clementino da Silva 

Código Identificador:DAA4456C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025 

 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 90003/2025 

  

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no CNPJ 

sob nº 12.198.693/0001-58, e a empresa CONDAFE COMERCIO 

DE ROUPAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.430.444/0001-10, 

sediada na Avenida Zaki Narchi, nº 1286, bairro Carandirú, São 

Paulo/SP, CEP: 02029-001, Telefone: (11) 3311-9862, E-mail: 

najcomercio@uol.com.br, representado por seu sócio, o Sr. DANILO 

MATHIAS DE MORAIS, residente e domiciliado na Avenida Zaki 

Narchi, nº 1286, bairro Santana, São Paulo/SP, CEP: 02029-001. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit 

enxoval de bebê, destinado ao desenvolvimento do Projeto Mãe 

Arapiraquense e as demandas do Plantão Social da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social. 

  

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 394.800,00 (trezentos e 

noventa e quatro mil e oitocentos reais), detentora da melhor oferta 

para os LOTES 01 E 02. 

  

CELEBRAÇÃO: 30 de abril de 2025. 

  

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 

ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de 

divulgação no PNCP (12/05/2025), podendo ser prorrogada por igual 

período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o 

preço vantajoso. 

  

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

Decreto Municipal nº 2.900, de 19 de fevereiro de 2024, Decreto 

Municipal n° 2.908, de 13 de março de 2024 e Decreto Municipal n° 

2.920 de 26 de abril de 2024. 

  

SIGNATÁRIOS: 
  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – PREFEITO; 

  

DANILO MATHIAS DE MORAIS – FORNECEDOR 

BENEFICIÁRIO. 

  

Publicado por: 
Pedro Caique da Silva Nascimento 

Código Identificador:2BBDA21D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

CONTRATO N° 6754/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  


